ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е  № 7

Внеочередное заседание II созыва   п.г.т.Уруссу           «27» февраля 2015года

О внесение изменений и

дополнений  в решение

Ютазинского  районного

Совета  от 12.01.2006  № 1

«Об утверждении Положения

об Исполнительном комитете

Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях исполнения предписания от 16.09.2014 года

№ П-4800/14 Департамента надзора и контроля в сфере образования

Министерства образования и науки Республики Татарстан, Ютазинский

районный Совет

РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в решение  Ютазинского  районного

Совета  от 12.01.2006  № 1  «Об утверждении Положения Ютазинского

муниципального  района Республики Татарстан»:

1.1.В приложение № 1 к решению раздел 4 «Полномочия

Исполнительного комитета»  пункт 4.6. изложить в  следующей редакции:

«4.6. Полномочия Исполнительного комитета в области жилищно-

коммунального, бытового, торгового и иного обслуживания, а также в сфере

благоустройства:

а) реализует муниципальные программы в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности, организует проведение

энергетического обследования многоквартирных домов, помещения, которые

составляют муниципальный жилищный фонд в границах Ютазинского

муниципального района, организует и проводит иные мероприятия,

предусмотренные законодательством об энергосбережении и о повышении

энергетической эффективности;

б) организует в границах района электро- и газоснабжение поселений в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации;

в) создает условия для обеспечения поселений, входящих в состав

района, услугами общественного питания, торговли и бытового

обслуживания;

г) организует библиотечное обслуживание населения

межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение

сохранности их библиотечных фондов;

д) организует оказание ритуальных услуг и обеспечивает содержание

межпоселенческих мест захоронения;

е) создает условия для развития местного традиционного народного

художественного творчества в поселениях, входящих в состав района;

ж) обеспечивает создание условий для обеспечения поселений,

входящих в состав района, услугами по организации досуга и услугами

организаций культуры;

з) обеспечивает развитие на территории района физической культуры и

массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий района;

и) регулирует тарифы на подключение к системе коммунальной

инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на

подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций

коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

к) осуществляет полномочия по организации теплоснабжения,

предусмотренные Федеральным законом «О теплоснабжении»;

л) осуществляет полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения,

предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и

водоотведении»;

м) утверждает схемы размещения рекламных конструкций, выдает

разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

территории района, аннулирует такие разрешения, выдает предписания о

демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на

территории района;

н) организует и осуществляет мероприятия межпоселенческого

характера по работе с детьми и молодежью;

1.2.В приложение № 1 к решению раздел 4 «Полномочия

Исполнительного комитета»  пункт 4.7. изложить в  следующей редакции:

«4.7. Полномочия Исполнительного комитета в области  образования и

здравоохранения:

Исполнительный комитет в области образования и здравоохранения

осуществляет следующие полномочия:

а) организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях (за исключением

полномочий по финансовому обеспечению реализации основных

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами);

б) организация предоставления дополнительного образования детей в

муниципальных образовательных организациях (за исключением

дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого

осуществляется органами государственной власти субъекта Российской

Федерации);

в) создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми,

consultantplus://offline/ref=AF2F5BEC2A6F1843E38D44DA1488EB99819F7FC09EFEEC4525DF286FA2W9v2F

содержания детей в муниципальных образовательных организациях;

г) создание, реорганизация, ликвидация муниципальных

образовательных организаций (за исключением создания органами местного

самоуправления муниципальных районов муниципальных образовательных

организаций высшего образования), осуществление функций и полномочий

учредителей муниципальных образовательных организаций;

д) обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных

образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним

территорий;

е) учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за

конкретными территориями муниципального района, городского округа;

ж) создает условия для оказания медицинской помощи населению на

территории муниципального района (за исключением территорий поселений,

включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации

перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской

помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному

органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-

санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии

с территориальной программой государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи;

з) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных

местностей и курортов местного значения на территории муниципального

района, а также осуществление муниципального контроля в области

использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного

значения;

и) осуществление иных полномочий, установленных действующим

законодательством.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Ютазинского

муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по законности, регламенту и взаимодействию с

Советами поселений.

Глава  Ютазинского

муниципального района-

председатель  Ютазинского

районного Совета                                                                              Р.М.Нуриев

consultantplus://offline/ref=2AB09342E3D1BC5FAD3BD410BD93C2A358AAD5D42D571E3457DAAE1DDB24ECB41F620F2F2A8E1531V8r5H
consultantplus://offline/ref=2AB09342E3D1BC5FAD3BD410BD93C2A358AAD7D52B511E3457DAAE1DDB24ECB41F620F2F2A8E1031V8r5H